
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Du skal lede længe, for at finde e n lille  højttaler 
der lyder bedre end SA jiffy. Når du finder den, vi l 
den sandsynligvis være en anden højttaler fra SA.  
 
af Ole Witthøft, executive designer 
 
SA jiffy er den billigste SA højttaler i mange år, 
selvom der ikke er noget billigt over den. 
Den har fået sit navn, fordi du holder af den fra det 
øjeblik du ser den. Jiffy betyder øjeblik. Når du 
præsenteres for den lille højttaler, vil du let kunne 
forestille dig, hvor den kan placeres derhjemme. 
Prøv, at røre ved den lakerede overflade og løft 
højttaleren. Finishen er fejlfri og vægten på næsten  
4 kilo fortæller, der er brugt penge på kvalitet. 
 

pengene brugt på lyden – udseendet er bonus 
 

SA er kendt for at arbejde omvendt, som vi kalder 
det. Du får mere end du ser. Det står klart for enhver, 
der oplever SA jiffy, at lyden er langt større end man 
skulle tro. Lyttepanelet hos SA, bestående af 
mennesker med erfarne ører, har brugt meget tid på 
at skabe højttalerens klang. Designet er enkelt og let 
at holde af, særligt fordi finishen ikke er af plastik, der 
prøver at ligne træ. Den flotte overflade er en ægte 
lakering og kabinettet er bygget af rigtig MDF. En 
højttaler du bliver gladere for, jo mere du bruger den. 
 

skabt til alle, der vil have bedre lyd 
 

Sammen med et godt minianlæg, vil SA jiffy præstere 
en forbløffende stor lyd i forhold til de triste 
plastikhøjttalere, der næsten altid bruges med den 
type anlæg. I forbindelse med et bedre anlæg, vil 
højttaleren blot vokse med opgaven og lyde endnu 
bedre. Mange kan godt lide, at SA jiffy ikke behøver 
en pladskrævende subwoofer, for at lyde godt. 

vi præsenterer SA jiffy:  
 

cool design  
møder hot lyd 

jiffy:  a moment elegant . SA jiffy på standeren FS3 

SA jiffy  

Ole Witthøft med  
SA jiffy 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mange placeringsmuligheder  
 

Det er oplagt at placere SA jiffy i en reol eller på en 
hylde, men den er forberedt til mere. På højttalerens 
bagside finder du et indbygget beslag, hvor du kan 
hænge højttaleren på væggen, med bare én skrue. 
Der sidder yderligere fire huller, der matcher den 
såkaldte VESA standard. Det betyder, du kan 
montere højttaleren på drejbare beslag, der f.eks. 
bruges til montering af LCD fjernsyn. SA jiffy kan 
også monteres på gulvstanderen FS3, der kan 
skjule højttalerkablet og ændre højttalerens vinkling. 
Du kan endda placere højttaleren på den runde 
justerbare TS1 bordfod, der giver et cool look, der 
minder om en lille scenehøjttaler.  
 

historien om designet 
 

Højttalerens job svarer til mikrofonens - det er bare 
omvendt. En mikrofon fungerer bedst, når den er i 
samme højde, som den der bruger den. Når 
højttaleren sættes i den rette højde og vinkles mod 
brugeren, vil den også give den bedste lyd. Det er 
den enkle og originale idé med designet af SA jiffy, 
når den monteres på FS3 standeren. Et nyt design 
på en velkendt idé.  
 

teknikken er delikat og gennemarbejdet 
 

Højttalerenhederne i SA jiffy indeholder nogle af de 
dyder du kender fra andre SA højttalere. 
Bashøjttalerens membran er f.eks. fremstillet af en 
særlig type imprægneret pap. Materialet ser 
hverken smart eller teknologisk ud, men giver langt 
den bedste lyd, hvilket SA prioriterer højere end 
nyhedsværdien. Højttalere til forholdsvis lave priser 
anvender ofte diskanthøjttalere, der lyder skarpt og 
irriterende, men ikke her. Den lille diskanthøjttaler i 
SA jiffy har en blød tekstilmembran, med en varm 
og detaljeret klang. Der sidder en wave guide rundt 
om membranen, der kontrollerer lydens udstråling, 
for at begrænse lydrefleksioner fra højttalerens 
forplade. Den anvender neodymium som magnetisk 
materiale, for at gøre højttaleren så lille som muligt. 
Bag membranen har diskanten sit eget kammer, der 
minimerer kompression og gør lyden ”friere”.  
 

 

cool . Den justerbare TS1 bordfod under en 
liggende SA jiffy 

klar.  Den gode diskanthøjttaler 
er med til at gøre SA jiffy bedre 
end almindelige små højttalere 
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helt ny men velkendt .  Du har aldrig set en 
lignende højttaler, men kender alligevel formen. 
Monteret på FS3 standeren, minder SA jiffy om 
verdens kendteste mikrofon. Et design der 
drejer sig om god lyd  

tekniske specifikationer 
 

finish  hvid 
belastbarhed  80 watt 
frekvensområde (+/- 3 dB) 50 – 20.000 Hz 
impedans  4 ohm 
følsomhed (1W / 1m) 89 dB 
delefilter (24 dB/okt.) 3000 Hz 
bashøjttaler  5” – 13 cm 
diskanthøjttaler  1” – 2,5 cm 
princip  2-vejs basrefleks 
indbygget vægbeslag ja 
dimensioner (BxHxD) cm 16,2 x 27,8 x 20,5 
anbefalet forstærker min. 25 watt 
vægt højttaler  3,9 kg 
forpakning  parvis 
emballage (BxHxD) cm 44,5 x 36 x 30 
forsendelsesvægt per par 8,2 kg 
 


